
 

 
   Decreto n. 330 

                                   prot. n 7306/I.13 del 15.01.2019 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”; 

VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con DR n. 1680 del 30.11.2018 Artt. 27 

e 47; 

VISTI gli Art. 11 , comma 4 e Art 12 commi da 2 a 5 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti 

emanato con DR n. 721 del 17.07.2013, che modifica il precedente Regolamento di Ateneo dei 

Dipartimenti emanato con DR  n. 621 del 23.07.2012 

DECRETA 
 

ART. 1  - Indizione elezioni dei rappresentanti dei dottorandi  e assegnisti di ricerca nel Consiglio 
di Dipartimento 
Sono indette per il giorno 6 febbraio 2019 le elezioni dei rappresentanti dei dottorandi e assegnisti di 
ricerca nel Consiglio di Dipartimento di  Architettura. 
 
ART. 2 – Rappresentanti 
Devono essere eletti quali componenti del Consiglio di Dipartimento: 

-  N. 2 membri, dottorandi di ricerca, eletti da e tra i componenti i dottorandi iscritti al Corso di 
Dottorato di Ricerca in Architettura avente sede amministrativa presso il Dipartimento di 
Architettura (DiDA). 

- N. 2 membri, assegnisti di ricerca, eletti da e tra gli assegnisti la cui attività di ricerca ha come 
responsabile un componente del Dipartimento di Architettura (DiDA)  

Hanno rispettivamente diritto al voto : i dottorandi e gli assegnisti afferenti al Dipartimento attualmente in 
servizio come specificato nel comma precedente. 
Ogni avente diritto  potrà votare per un terzo dei nominativi da eleggere ai sensi dell’Art. 47 comma 1 
del vigente Statuto , e quindi esprimere una preferenza. I voti ulteriori sono nulli. 
Il voto si esprime  scrivendo il il cognome o il nome e cognome del prescelto aggiungendo in caso di 
omonimia, anche la data di nascita. 
Rispettivamente tra i dottorandi e gli assegnisti che abbiano ottenuto un pari numero di consensi 
risulterà eletto il più anziano di ruolo e, a parità di anzianità di ruolo , il più anziano di età. 
 
ART. 3 – Validità delle votazioni 
Per la validità di ciascuna votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà più uno degli 
aventi diritto. 
 
ART. 4 – Seggio elettorale 
Il seggio elettorale posto presso la sede del Dipartimento Architettura (stanza delle riunioni) IV piano, via 
della Mattonaia, 8 Firenze, resta aperto per le operazioni di voto: dalle 9,00 alle 17.30 
 

 Albo ufficiale di Ateneo 420/2019 -  Prot. n. 0007328 del 15/01/2019 - [UOR: DP058501 - Classif. I/7]



 
 
ART.5 – Costituzione seggio elettorale 
Il Seggio elettorale è così composto: 
- Presidente Prof. Giuseppe DE LUCA 
- Componente Dott.ssa Jessica CRICIANI FABOZZI 
- Componente Sig.ra Grazia POLI 
- Componente  Prof.ssa Barbara ATERINI (supplente) 
 
ART. 6 – Operazioni di voto 
Le operazioni di voto al Seggio hanno luogo secondo le seguenti modalità: 

1. Esibizione di un documento di riconoscimento da parte dell’elettore ; se conosciuto da un 
componente del Seggio questi ne può attestare l’identità; 

2. Accertamento dell’iscrizione nell’elenco degli elettori; 
3. Consegna della scheda elettorale per l’espressione del voto; 
4. Apposizione della firma dell’elettore sul registro degli elettori/votanti; 
5. Espressione di voto, chiusura della scheda da parte dell’elettore e riconsegna di questa 

deponendola in apposita urna. 
 
ART. 7 – Scrutinio 
Lo scrutinio delle schede votate è pubblico, ed ha luogo immediatamente dopo la conclusione della 
votazione. 
Non si procede allo scrutinio qualora il numero dei votanti sia inferiore alla maggioranza degli aventi 
diritto al voto. 
L’esito della votazione viene trasmesso al Direttore unitamente al verbale delle operazioni elettorali. 
 
ART. 8 – Durata del mandato e insediamento dei rappresentanti in seno al Consiglio  
La durata del mandato dei rappresentanti è fissata in due anni per il biennio 2019- 2021 a decorrere 
dalla data del 1 marzo 2019 fino al 28 febbraio 2021 e verranno nominati con apposito decreto del 
Direttore. 
 
ART.9 – Pubblicità  
Il Presente decreto, pubblicato sul sito web e affisso all’albo del Dipartimento di Architettura, vale come 
convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 
 
Firenze, 15 gennaio 2019 
 

       
       IL DIRETTORE 
 
           F.to  Prof. Saverio MECCA 

 
 

 


